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WebReq  
Projektet afsluttedes som pilotprojekt ved udgangen af 2005. De fleste amter er kommet i gang på et 
eller flere områder nu. Alene i marts måned blev der afsendt 44000 rekvisitioner. Med indgåelse af 
ny PLO overenskomst stilles der krav om at alle praktiserende læger skal rekvirere alle 
laboratorieprøver elektronisk senest 1.8.2007. 
Det betyder at alle amter skal kunne modtage rekvisitionerne elektronisk. For at støtte dette har der i 
februar og marts md. været afholdt brugerkurser for laboratoriernes WebReq kontaktpersoner og for 
datakonsulenterne. Vi forventede at højest 30 personer ville deltage, men der har indtil nu været 
godt 100 med på i alt 3 kurser. 
Efter kurserne er flere af de manglende amter blevet tilsluttet og går i gang med at tilbyde 
løsningen.  
Der har været god brug for den indpiskerperson som MedCom tilbyder amterne at bruge i 
forbindelse med opstart på de enkelte områder. Siden nytår har 8 amter haft besøg af hende. 
Status d. 17. maj er at 10 amter er i gang med klinisk biokemi, 9 amter er i gang med klinisk 
mikrobiologi og 14 amter er i gang med patologi. 
 
Der planlægges afholdt informationsmøde med amternes blodbanker/klinisk immunologiske 
afdelinger for at informere om løsningen, da de også skal kunne modtage elektroniske rekvisitioner 
senest juli 2007. 
 
WebReq løsningen kommer i en ny udgave pr. 18. maj 2006. I denne version vil der bl.a. være 
indbygget et såkaldt rekvisitionshotel. Ved brug af dette kan patienter få foretaget blodprøvetagning 
hos egen læge selvom prøverne er bestilt elektronisk hos speciallæger eller i sygehusambulatorier. 
Desuden understøttes Blodbankernes analyser nu også. 
 
Opslag af biokemisvar på Sundhed.dk: 
MedCom indgik i 2005 i samarbejde med Sundhed.dk en aftalte med 12 amter om at tilbyde nævnte 
løsning. Planen var at alle skulle være i luften senest februar 2006, men på grund af problemer med 
opdateringen af Sundhed.dk blev de fleste først tilgængelige 13. marts og resten bliver tilgængelige 
13. april. Eneste undtagelse er Ringkjøbing Amt som har måtte opgive løsningen for indeværende, 
da den ikke indenfor overskuelig tid kan leveres fra CSC-LABKA II.  
Resultatet af samarbejdet er nu, at læger kan se biokemisvar på patienter på hovedparten af landets 
laboratorier.  
 
Indstilling: 
WebReq projektet følges i MedCom5 med statistik og kursusvirksomhed. 
 



Laboratorieopslag: De resterende amter opfordres til at koble sig på til laboratorieopslag i takt med 
at deres laboratoriesystem kan løsningen.   


